
قائمة المركز المالي الموحدة

كما في 31 ديسمبر 2022
31 ديسمبر 312021 ديسمبر 2022

دولار أمريكيدولار أمريكيالموجودات

النقدية و ما في حكمها
مبالغ مدفوعة مقدماً وموجودات أخرى

 استثمارات قصيرة الأجل 
استثمارات في أوراق مالية

استثمارات في عقارات محتفظ بها من أجل الاستخدام 
حق استخدام الموجودات 

ممتلكات و معدات

 3,259,973
91,486

 4,000,000
 40,089,419

 43,433,768
 105,384

13,504,043

 1,992,580
84,464
 7,000,000

 22,647,812
 44,380,927

 165,604
13,505,382

104,484,07389,776,769مجموع الموجودات

المطلوبات و حقوق الملكية

المطلوبات

صافي إلتزام الاجارة
إستحقاقات ومطلوبات أخرى

110,650
741,603

 169,673
666,963

852,253836,636مجموع المطلوبات

حقوق الملكية

رأس المال
إحتياطي قانوني

إحتياطي القيمة العادلة للإستثمار في عقارات محتفظ بها من أجل الاستخدام 
حتياطي القيمة العادلة للإستثمارات

خسائر غير محققة من تحويل العملات الأجنبية في صافي الاستثمار في عمليات أجنبية
إحتياطي تحويل العملات الأجنبية

خسائر متراكمة

 200,000,000
 3,035,339

 )1,109,790(
10,914,715

)694,175(
 )126,401(

)110,883,498(

 200,000,000
 3,035,339

 )343,301(
)6,393,311(

)575,691(
 )256,854(

)109,098,919(

101,136,19086,367,263

2,495,630 حقوق غير مسيطرة
103,631,820

 2,572,870
88,940,133

104,484,07389,776,769مجموع المطلوبات و حقوق الملكية

بنود غير مدرجة في قائمة المركز المالي

حسابات الإستثمار المقيدة

-  أخـرى
-  مؤسسات مالية

477,307,508
-

477,307,508
-

قائمة الدخل الموحدة 

للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022 

للسنة المنتهية في

31 ديسمبر2022

للسنة المنتهية في

31 ديسمبر 2021

دولار أمريكيدولار أمريكيالدخل

618,156532,401دخل آخر 

618,156532,401مجموع الدخل

المصروفات

تكاليف الموظفين
مصروفات تشغيلية أخرى

)1,548,293(
)854,442(

)1,574,121( 
)920,210( 

 )2,494,331( )2,402,735(مجموع المصروفات

صافي الخسارة للسنة
خسارة الأسهم الأساسية و المخففة )بالسنت الأمريكي(

)1,784,579( 
)0.89(

)1,961,930(
)0.98(

قائمة التغيرات في حقوق الملكية الموحدة - دولار أمريكي

للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022

إحتياطيرأس المال

قانوني

إحتياطي 
القيمة العادلة 
للإستثمار في 

عقارات محتفظ 
بها من أجل 

الاستخدام

احتياطي 
القيمة 

العادلة 
للإستثمارات

احتياطي غير 
محقق ناتج 
من تحويل 

العملات 
الأجنبية

إحتياطي 
تحويل 

العملات 
الأجنبية

خسائر

متراكمة

حقوق غير المجموع

مسيطرة

المجموع

الرصيد في 31 ديسمبر 2020
صافي الخسارة للسنة

خسائر القيمة العادلة غير المحققة على الاستثمار في عقارات محتفظ بها من أجل الاستثمار
خسائر القيمة العادلة غير المحققة على الاستثمار في الأوراق المالية

مكاسب غير محققة من تحويل العملات الأجنبية في صافي الاستثمار في عمليات أجنبية
مكاسب ناتجة من تحويل العملات الأجنبية من الاستثمار في أوراق مالية

 200.000.000
 - 
 - 
 - 
 - 
 - 

  

3,035,339
 - 
 - 
 - 
 - 
- 

 

)134,229(
-

)209,072(
-
-
-

)4,801,015(
- 
- 

)1,592,296(
- 
- 

)622,734(
-
-
-

47,043
-

 )355,955(
-
-
-
-

99,101

 )107,136,989(
)1,961,930(

-
-
-
-

 89,984,417
 )1,961,930(

 )209,072(
)1,592,296(

47,043
99,101

2,612,278
-

)39,408(
-
-
-

 92,596,695
 )1,961,930(
 )248,480(

)1,592,296(
47,043

99,101
-

86,367,2632,572,87088,940,133)109,098,919( )256,854( )575,691()6,393,311( )343,301(3,035,339 200.000.000  الرصيد في 31 ديسمبر 2021 

صافي الخسارة للسنة
خسائر القيمة العادلة غير المحققة على الاستثمار في عقارات محتفظ بها من أجل الاستثمار 

مكاسب القيمة العادلة غير المحققة على الاستثمار في الأوراق المالية
خسائر غير محققة من تحويل العملات الأجنبية في صافي الاستثمار في عمليات أجنبية 

مكاسب ناتجة من تحويل العملات الأجنبية من الاستثمار في أوراق مالية

 - 
 - 
 - 
 - 
 - 

 - 
 - 
 - 
 - 
 - 

 - 
)766,489( 

 - 
 - 
 - 

 - 
 - 

17,308,026
 - 
 - 

 - 
 - 
 - 

)118,484(
 - 

 - 
 - 
 - 
 - 

130,453

)1,784,579(
 - 
 - 
 - 
 - 

 )1,784,579(
 )766,489(
 17,308,026

)118,484(
130,453

-
)77,240(

-
-
-

 )1,784,579(
 )843,729(
 17,308,026

)118,484(
130,453

101,136,1902,495,630103,631,820)110,883,498( )126,401( )694,175(10,914,715 )1,109,790(3,035,339 200.000.000 الرصيد في 31 ديسمبر 2022 

قائمة التدفقات النقدية الموحدة

للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022 

للسنة المنتهية في

31 ديسمبر 2022

للسنة المنتهية في

31 ديسمبر 2021

دولار أمريكيدولار أمريكيالأنشطة التشغيلية

صافي الخسارة للسنة
التسويات:

الاستهلاك
الإطفاء على حق استخدام الموجودات

صافي الحركة في صرف العملات الأجنبية
عكس إلتزامات لم يعد مطالب بها

التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية :
مبالغ مدفوعة مقدماً وموجودات أخرى

إستحقاقات ومطلوبات أخرى

)1،784،579(

3,736
60,220

 )17,895(
-

)7,319(
74,650

)1،961،930(

22,829
60,220

6,004
)3,313(

)3,073(
21,070 

)1,858,193()1,671,187(صافي النقد المستخدم في الأنشطة التشغيلية

الأنشطة الإستثمارية
الإضافات إلى الاستثمارات قصيرة الأجل

المسحوب من الاستثمارات قصيرة الأجل
صافي إلتزام الإجارة المدفوع

شراء ممتلكات ومعدات

-
3,000,000 

)59,023(
)2,397(

)7,000,000(  
-

)56,151(
)3,134(

)7,059,285(2,938,580صافي النقد الناتج من )المستخدم في( الأنشطة الإستثمارية

)8,917,478(1,267,393صافي الزيادة / )النقص( في النقدية وما في حكمها

1,992,58010,910,058النقدية و ما في حكمها في بداية السنة

3,259,9731,992,580النقدية و ما في حكمها في نهاية السنة

 	BDO إن المركز المالي الموحد و النتائج المبينة أعلاه استخلصت من القوائم المالية الموحدة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2022، و التي تم تدقيقها و إصدار رأي غير متحفظ بها من قبل

 	www.aldarcapital.com  شركة الدار كابيتال ش.م.ب )مقفلة( هي شركة إستثمارية مرخصة من قبل مصرف البحرين المركزي . الموقع الألكتروني

تم إعتماد إصدار القوائم المالية الموحدة من قبل مجلس الإدارة والتوقيع بالنيابة عنهم في 16 فبراير 2023، من قبل:	 

القوائم المالية الموحدة للسنة 
المنتهية في 31 ديسمبر 2022

مبارك عبدالرحمن مبارك القعود

 رئيس مجلس الإدارة

عبدالله مشاري أحمد الحميضي

نائب رئيس مجلس الإدارة

محمد عبدالرحمن أحمد المطاوعة

الرئيس التنفيذي و عضو مجلس الإدارة


